

## ابراهیم مددی / امیدواری به آزادی هر چه زودتر اسانلو

مهیندخت مصباح

اول آذرماه هشتاد و پنج

جمال کریمی راد، سخنگوی قوه قضاییه دیروز در نشست خبری هفتگی خود گفت منصور اسانلو احضار شد، نیامد، دستگیر شد! وی افزود که چه بسا اسانلو به زودی آزاد شود. ابراهیم مددی سخنگوی سندیکای کارگران شرکت واحد نیز در گفتگو با دویچه وله می‌گوید از قرار همکاریش به زودی از اوین بیرون می‌آید.

مصاحبه: مهیندخت مصباح

آقای مددی وضعیت آقای اسانلو را خبر دارید چگونه است؟ چه کسی موضوع ایشان را پیگیری می‌کند؟  
برابر توافقی که آقای حداد از مقامات دادستانی با خانم اسانلو روز گذشته داشتند امروز این ملاقات انجام شده و گفته‌اند به زودی آقای اسانلو آزاد می‌شود و تلویحا از نوعی اشتباه کاری در جریان دستگیری آقای منصور اسانلو صحبت کرده‌اند. فرموده‌اند که آقای اسانلو در داخل زندان اوین با کارشناسان وزارت اطلاعات مشغول گفتگو هستند و موضوع بازداشت ایشان هرچه زودتر بر اساس رایزنی‌ها پایان خواهد گرفت. صحبت‌هایی هم که آقای کریمی راد راجع به منصور اسانلو کرده هم برداشت دوستان و خانواده و وکلای آقای اسانلو اینست که ایشان به زودی آزاد می‌شوند.

آقای اسانلو خودش در صحبت‌هایی که هنگام آزادی با شما داشت، اشاره نکرده بود که تعهد از ایشان گرفته شده و این شامل چه مواردی می‌شود؟

دیروز آقای کریمی راد در صحبت‌هایشان اشاره کردند که آقای اسانلو نسبت به بعضی کارها تعهد داده اما به لحاظ حقوقی و قانونی این ادعاها می‌توانند مورد چالش قرار گیرند چون آقای اسانلو نزدیک هشت ماه در زندان اوین بودند و با شرایطی که تعریف می‌کردند، کاملا مصلوب الاختیار بوده‌اند. تصورشان بر این بوده که فشارهای زیادی بر خانواده‌شان وارد شده است. ایشان در زندان با گروه‌هایی از جمله اعضای القاعده زندانی بوده‌اند و خلاصه شرایط عمومی‌شان در اوین طبیعی و آزاد نبوده که بگوییم ایشان در آنجا تعهد داده باشد و اصولا باید بررسی شود که شخص بازداشت شده در شرایط ناچاری می‌دهد، آیا قانونی است یا غیر قانونی

روزی که آقای اسانلو دستگیر شد، شما هم مورد ضرب و شتم واقع شدید. خودتان اعتراضی به این رفتار نکرده‌اید؟

بله! اینجانب مورد ضرب و شتم قرار گرفتم و هنوز آثارش روی بدن من هست. آقای اسانلو هم مورد ضرب و شتم واقع شد و موقع بازداشت‌اش تیراندازی شد. همه اینها از روال قانونی خارج است و من نسبت به تعرضی که به آقای اسانلو شده و نسبت به خودم اعتراض دارم و امیدوارم ماموران مسئول این تخلف واضح را مورد رسیدگی قرار دهند.

سوالی خارج از موضوع مصاحبه! اسم آقای اسانلو از روزی که گرفتار شدند، همیشه باعث اختلاف بوده. این اسم را با "ص"، یا با "س" می‌نویسند و تازگی دیدیم که ایشان را "اسالو" می‌نامند. بالاخره کدام درست است؟

ایل اسانلو از ابلاط معروف ایران است اما به دلیل اشتباهات اداره ثبت احوال بسیاری ایرانیان هنگام ثبت رسمی و صدور شناسنامه در دوره حکومت پهلوی اول اسامی‌شان اشتباه نوشته شده و با این اشتباه هم خیلی‌ها تا امروز کنار آمده‌اند. اسم اصلی آقای اسانلو که در شناسنامه ثبت شده است، "اسالو" است اما چون ایل اسانلو معروف است و مردم می‌شناسند، ایشان در گفتار به همین اسانلو مورد خطاب واقع می‌شود و گرنه در شناسنامه همان است که گفتم.

خودشان با "ص" اسم شان را می‌نویسند یا با "س"؟

خودشان می‌نویسند: "اسالو". عین شناسنامه‌اش. ولی همه ایشان را اسانلو صدا می‌زنند.

حالا شما امیدوار هستید ایشان با این تفصیل که گفتید، آزاد شوند؟

بله! آدم باید امیدوار باشد. ما اگر امید نداشتیم که پای در راه نمی‌گذاشتیم. ما هر آن به امید تغییر شرایط زندگی و سختی‌ها را می‌گذرانیم و امید داریم که کارها بهتر شود. در باره آقای اسانلو هم امیدواریم هر چه زودتر ایشان آزاد شود و سندیکاهای کارگری در ایران به روال جاری در کشورهای دیگر، نه فقط در کشورهای صنعتی و پیشرفته، بلکه همانطور که در هند و ترکیه و کشورهای دیگر وجود دارد جامه عمل بپوشد و کارگران ایرانی هم بتوانند از تشکل مستقل و مقتدر خود بهره مند باشند.

<http://www2.dw-world.de/persian/interviews/1.204565.1.html>

© 2006 Deutsche Welle